
Yhteenveto Myllyumpaidanjoen kunnostustöistä

Sijainti Säkylä, Satakunta

Kunnostusosuuden pituus 150 m + vaellusesteen poisto

Aika 2023

Materiaalikustannukset 3000 € (sis. alv. 24 %)

Toteuttajat
Suunnittelu, työnjohto ja valvonta: Pyhäjärvi-instituutti (PJI)

Toteutus: PJI + maanomistajan omaehtoinen talkootyö

Myllyum-
paidanoja

Satakunta

Myllyumpaidanoja on pääpiirteittäin luonnontilaisen kaltainen, mutta perkausten ja
yläpuoliselta valuma-alueelta huuhtoutuvan kiintoaineen vuoksi uoma oli yksipuolistunut.
Lisäksi uomaan oli sijoitettu rumpurakenne, joka toimi vähintään osittaisena vaellusesteenä
vesieliöille. Tavoitteena oli monipuolistaa puroympäristöä ja vähentää liettymishaittoja
ennallistamalla Myllyumpaidanojan alinta kolmannesta yhteensä 150 metrin matkalta
lisäämällä uomaan kivi- ja puuainesta kone- ja käsityönä. Lisäksi tavoitteena oli häivyttää
rumpurakenteessa havaittu vaelluseste purouomaa kynnystämällä. 

Myllyumpaidanoja on yksi Säkylän Pyhäjärveen laskevan Pyhäjoen
latvahaaroista. Puro saa alkunsa Säkylänharjun länsipuolen soilta.
Sen metsävaltaisen ja pohjavesivaikutteisen valuma-alueen pinta-
ala on yhteensä 12,7 km². Valuma-alue pitää sisällään Natura
2000 -alueita ja metsälakikohteita. Lisäksi Pyhäjoessa elää
geneettisesti eriytynyt taimenkanta. Maatalousmailta tulevien
savisameiden valumavesien vaikutuksia on pyritty hillitsemään
puron alaosaan rakennetulla kosteikolla.  

Mitä tehtiin?

Mitä tavoiteltiin?

Rumpurakenteessa havaittu vaelluseste poistettiin kynnystämällä puroa kivimateriaalin
avulla rummun ylä- ja alapuolelta. Kynnystämisen yhteydessä pyrittiin huomioimaan ali- ja
ylivirtaamatilanteet sekä rakenteiden esteettömyys vesieliöille. Suunniteltu puron
ennallistaminen toteutettiin lisäämällä uomaan yksittäisiä suuria kiviä, pienempää kiveä ja
soraa sekä puumateriaalia. Lisäksi rumpurakenteen yhteyteen ja purouoman herkimpiin
kohtiin tehtiin eroosiosuojausta uoman penkkaa kiveämällä. Tavoitteiden täyttymistä
edesauttoi maanomistajan tarjoama omaehtoinen talkooapu ja myötämielisyys.  
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Ville Kangasniemi, Pyhäjärvi-instituutti
puh. 044 034 4023
ville.kangasniemi@pji.fi 

Lisätietoja:

Poikkeuksellisen sateinen loppukesä ja syksy haittasi puron ennallistamisen toteutusta
monin eri tavoin. Ennallistamisen aikataulutuksessa ja toteutuksessa tulisikin jatkossa ottaa
vielä paremmin huomioon sään ääri-ilmiöt ja niiden mahdolliset vaikutukset yläpuolisella
valuma-alueella ja ennallistamiskohteella. 

Mitä opimme?

Ennallistaminen toteutettiin Pienvesi-HELMI-hankkeessa. www.vesistosaatio.fi/pienvesi-helmi


